
 

 
 

COMUNE DI AUGUSTA 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
ORDINANZA N. 210/PM/2010 
 
OGGETTO: Regolamentazione temporanea della circolazione e della sosta veicolare in varie vie della frazione di Brucoli. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 190 del 03/07/1996, nella quale viene regolamentata la circolazione e la sosta nelle diverse 
vie della frazione di Brucoli; 
VISTA l’Ordinanza Dirigenziale n. 156 del 02/07/2009, nella quale ad integrazione e a parziale modifica della predetta e di 
altre successive ordinanze, si regolamentava la circolazione veicolare nella frazione di Brucoli nel periodo estivo; 
RITENUTO opportuno riproporre, con alcune modifiche, l’Ordinanza n 156/09, al fine di migliorare ulteriormente la viabilità 
a Brucoli, coniugando contemporaneamente le esigenze dei residenti con quelle di quanti vi si recano temporaneamente, 
soprattutto nelle ore serali; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con il D. Lgs. 30/04/1992 n. 285; 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, approvato con il D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
AD INTEGRAZIONE e a parziale modifica dell’Ordinanza Dirigenziale n. 156/09; 
 

ORDINA 
 
Con decorrenza dall’apposizione della relativa segnaletica e fino al 29 agosto 2010: 
 
Art. 1) – E’ VIETATO il transito veicolare e la sosta, ambo i lati, in via Libertà, nel tratto fra la traversa per 

Campolato Basso e la piazza S. Nicola, tutti i giorni, dalle ore 21,00 alle ore 01,00; 
Art. 2) – E’ VIETATA, altresì, nella via Libertà la circolazione veicolare e la fermata, nel senso di marcia sud – 

nord nel tratto fra la 2^ traversa lato ovest e quella che conduce a Campolato Basso, tutti i giorni, dalle 
ore 21,00 alle ore 01,00; 

Art. 3) – E’ VIETATA, nei soli giorni di venerdì, sabato e domenica e in tutti i giorni della settimana di 
ferragosto, nella via Libertà, dalle ore 22,00 alle ore 01,00, la circolazione nel senso di marcia sud – 
nord, nel tratto compreso tra la 1^ traversa lato est e la 2^ traversa lato ovest e, negli stessi giorni e ore 
il transito per via Panoramica e via Nuova, quest’ultimo con esclusione dei residenti e soggiornanti, dei 
veicoli di servizio di autonoleggio con conducente, dei commercianti esercenti nella frazione di Brucoli 
e loro dipendenti, muniti di regolare pass; 

Art. 4) – La prima traversa ad est di via Libertà, che conduce a Campolato, è a senso unico di marcia, con 
direzione di marcia ovest – est ed è vietata la fermata, nei soli giorni di venerdì, sabato e domenica, 
dalle ore 22,00 alle ore 01,00, sul lato nord, nel primo tratto, in corrispondenza delle palazzine 
prospicienti detta strada; 

Art. 5) – Ove vige il divieto nella presente ordinanza sono consentiti il transito e la sosta ai veicoli dei Corpi di 
Polizia, delle Forze Armate e di soccorso, ai veicoli a servizio di persone con limitata o impedita 
capacità motoria, nonché ai veicoli di raccolta R.S.U., impegnati in operazioni di servizio o di 
emergenza. 

 
 Quanto sancito sopra sarà portato a conoscenza del  pubblico mediante l’apposizione dei relativi segnali 
stradali, a norma del vigente Regolamento di esecuzione e attuazione del C.d.S. 
 La squadra lavori di questo Comune è incaricata dell’apposizione della segnaletica stradale. 
 La Polizia Municipale e tutti gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza e 
dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7, nonché le sanzioni 
accessorie previste dagli artt. 158 e 159  del C.d.S.  
 
 
Augusta, lì 14 luglio 2010        Il Dirigente 
               (Dott. Claudio Borzì) 


